R$ 499.117,80(quatrocentos e noventa e nove mil, sendo e dezessete reais e oitenta centavos). 

22 - Administração Municipal logo convocou a Segunda e a terceira empresa 

classificada e ambas se recusaram (em anexo) em assumir as obras devido a planilha de valores estar 

defasada. 

39 - 0 Valor de 199.000,00(cento e noventa e nove mil reais) será para ajustar os 

valores da planilha, para um novo processo licitatório. 

49 - Informo ainda que a proposta de 199.000,00(cento e noventa e nove mil reais) 

já foi aprovada pela Caixa Econômica Federal, assim  so  aguardando o retorno da suplementação 

orçamentária, para dar andamento ao processo licitatório e garantir que em breve retornaremos as 

obras no Parque do Lago tão importante para nossa população.